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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

,{? ~2.2021

Tirang, mé'v :
URDHER
Nst 4 Daté / 7 7126/) Z/
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT Tk PARE
“BACHELOR” NE “SHKENCA KOMPJUTERIKE”, Nii UNIVERSITETIN E
NEW YORK TIRANE

N& mbéshtetje t& nenit 102, t& Kushtetutés s¢ Republikés t& Shqipérisé dhe t& neneve 35
dhe 73 t€ ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté né Republikén e Shqipériss”,

URDHEROJ:

1. Riorganizimin e programit t& studimit t& ciklit t& paré nga “Bachelor” né “Shkenca
Kompjuterike™ me kohézgjatje normale 4 vite akademike (8 semestra) né “Bachelor”
né& “Shkenca Kompjuterike”, me 180 kredite dhe kohézgjatje normale 3 vite akademike
(6 semestra), n€ gjuhén angleze, me formé studimi me kohé t& ploté.

N& pérfundim t& kétij programi studimi 1&shohet diplomé& “Bachelor” né “Shkenca
Kompjuterike”, né Fakultetin e Inxhinierisé dhe Arkitektur&s, n& Universitetin e New
York Tirang, referuar nivelit 6 t& Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve.
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Veprimtaria akademike né programin e studimit t& ciklit t& paré “Bachelor” né
“Shkenca Kompjuterike™, n& Universitetin e New York Tirang, fillon né vitin akademik
2021-2022.

3. Universiteti i New York Tiran& t& marré masa qé programi i studimit t’i nénshtrohet
procesit t& akreditimit, sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

4. Universiteti i New York Tirang t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e
formés s¢ diplomés s& kétij programi studimi, prané Qendrés s& Shérbimeve Arsimore
dhe t€ pérshtas aktet e brendshme rregullatore, n& zbatim t& kétij urdhri.

5. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé né
institucionin e arsimit t& larté, n& zbatim t& kétij urdhri.
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Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pér Arsimin, Sportin dhe Rining né
Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinisé&, Agjencia e Sigurimit t& Cil&sisé n& Arsimin e
Lart&, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti i New York Tirané.

Ky Urdhér hyn n& fuqi menjéherg.
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